



INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION
ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DEL 2009

I N G R E S O S

CONCEPTO	JULIO	AGOSTO	ACUMULADO	
41010000 SUBSIDIOS	991,666	991,666	8,924,994	40.36%
41020000 VENTAS	16,229	22,865	247,279	1.12%
41030000 PRODUCTOS FINANCIEROS	3,052	2,268	20,347	0.09%
41050000 OTROS INGRESOS	221	417	6,599	0.03%
41060000 UACJ	-	-	2,914,029	13.18%
41060000 FONDO MIXTO CONACYT (BRT)	787,000	-	1,315,000	5.95%
41060000 FONDO MIXTO CONACYT (DIQUE SIERRA DE JUAREZ)	89,000	-	575,000	2.60%
41060000 FONDO MIXTO CONACYT (E.I.T.)	-	-	1,672,000	7.56%
41060000 FUNDACION DEL EMPRESARIADO CHIHUAHUENSE	-	-	16,833	0.08%
41060000 TEXAS A&M RESEARCH FOUNDATION	189,641	-	382,480	1.73%
41060000 PROY. ESTRAT. MEJORAMIENTO VIALIDADES LM/PEC	-	-	325,000	1.47%
41060000 PROY. ESTRAT. NOMENCLATURA Y NUM. URBANA	-	(250,000)	-	0.00%
41060000 PROY. ESTRAT. VASOS REGULACION INF. CASAS GDES	-	-	137,500	0.62%
41060000 PROY. ESTRAT. MEJORAMIENTO ANDADORES AZTECAS	-	-	350,000	1.58%
41060000 PROY. ESTRAT. REHABILITACION ANDADORES Z. CENTRO	-	-	850,000	3.84%
41060000 PROY. ESTRAT. PUENTE FCO. VILLARREAL-YARBROUGH	-	182,000	182,000	0.82%
41060000 FONDO MIXTO CONACYT (ESTUDIOS HIDROLOGICOS)	-	-	1,579,900	7.14%
41060000 SEDESOL (APORTACION FEDERAL)	75,784	250,000	1,433,142	6.48%
41060000 SEDESOL (APORTACION MUNICIPAL)	-	-	1,183,142	5.35%
SUMA	2,152,592	1,199,215	22,115,244	100.00%
TOTAL INGRESOS	2,152,592	1,199,215	22,115,244	100.00%

E G R E S O S

51010000 SUELDO BASE	473,086	469,207	3,709,889	16.78%
51020000 TIEMPO EXTRA	510	191	702	0.00%
51030000 COMPENSACIONES	1,300	1,029	13,507	0.06%
51040000 PRIMA VACACIONAL	5,163	3,972	66,820	0.30%
51060000 PRIMA DE ANTIGUEDAD	20,882	20,884	167,067	0.76%
51070000 DESPENSA	32,200	32,600	257,200	1.16%
51080000 ACTIVIDADES DEP. Y CAPACITACION	14,121	-	35,484	0.16%
51100000 UNIFORMES	297	-	13,651	0.06%
51110000 FONDO DE AHORRO	57,390	56,305	445,806	2.02%
51140000 IMPUESTO SOBRE NOMINAS	10,700	11,271	75,876	0.34%
51150000 HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS	58,844	56,030	462,815	2.09%
51150000 HONORARIOS INTERNOS	340,538	296,076	2,143,343	9.69%
51150000 HONORARIOS EXTERNOS	872,680	683,320	4,546,083	20.56%
51160000 ARRENDAMIENTO DE MOB. Y EQUIPO	7,320	7,095	60,155	0.27%
51170000 CORREO Y MENSAJERIA	5,937	110	6,805	0.03%
51180000 TELEFONOS	15,488	16,236	112,062	0.51%
51190000 FUMIGACIONES	597	-	597	0.00%
51200000 GAS	53	56	15,952	0.07%
51220000 IMPRESIONES	-	-	120	0.00%
51240000 ATENCION A VISITANTES	5,547	3,774	36,324	0.16%
51250000 VIATICOS DE TRANSPORTE	1,637	24,312	80,433	0.36%
51260000 ACTIVIDADES FESTIVAS	225	-	7,130	0.03%
51270000 MTO. Y REP. DE VEHICULOS	1,053	516	20,667	0.09%
51280000 MTO. Y REP. EQUIPO DE OFICINA	199	473	2,690	0.01%
51290000 MTO. Y REP. DE EQUIPO DE COMPUTO	1,084	-	69,109	0.31%
51300000 GASTOS DE FUNERAL	-	-	550	0.00%
51310000 MTO. Y REP. DE EQUIPO Y EDIFICIO	8,823	4,225	76,479	0.35%
51320000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	16,000	16,000	112,000	0.51%
51330000 PLACAS Y TENENCIAS	-	-	31,262	0.14%
51340000 SEGUROS Y FIANZAS	(1,702)	-	87,723	0.40%
51350000 PAPELERIA DE ESCRITORIO	8,739	2,888	46,617	0.21%



INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION
ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DEL 2009

51360000 PAPELERIA DE COMPUTO	20,681	-	63,839	0.29%
51370000 PAPELERIA DE INGENIERIA	908	2,255	62,137	0.28%
51380000 ARTICULOS DE LIMPIEZA	4,998	2,072	25,402	0.11%
51390000 GASTOS DE CAFETERIA	3,009	2,509	21,306	0.10%
51410000 CUOTAS Y SUSCRIPCIONES	4,393	2,557	34,913	0.16%
51420000 GASTOS MEDICOS	-	-	500,194	2.26%
51430000 LIBROS Y REVISTAS	3,567	4,858	13,209	0.06%
51440000 MATERIALES DE BOTIQUIN	715	-	2,808	0.01%
51460000 LUZ	20,771	24,353	154,513	0.70%
51510000 OTROS GASTOS	1,231	226	18,564	0.08%
51532000 OBRAS DE MEJORAMIENTO	-	-	7,523	0.03%
51540000 TRABAJOS DE JARDINERIA	-	-	2,300	0.01%
51570000 FONDO PARA EL RETIRO	38,260	37,537	297,204	1.34%
51590000 COPIAS	-	-	1,306	0.01%
51600000 DEPRECIACIONES	143,748	147,386	1,035,056	4.68%
51660000 GASTOS SIN COMPROBANTE FISCAL	351	100	1,880	0.01%
51700000 ACTIVIDADES DE DIFUSION	2,838	(3,072)	58,727	0.27%
54000000 GASTOS FINANCIEROS	8,004	293	35,287	0.16%
TOTAL GASTOS GENERALES	2,212,186	1,927,642	15,041,086	68.01%
DIFERENCIA INGRESOS-EGRESOS	(59,593)	(728,426)	7,074,159	31.99%

ING. MARIA DEL ROSARIO DIAZ ARELLANO
DIRECTORA GENERAL

LIC. PATRICIA MATAMOROS LERMA
COORDINADOR ADMINISTRATIVO